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kan varetage barnets tarv og være en god og 
kærlig familie for barnet? 

Kl. 14:05 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:05 
René Christensen (DF): 
Det er jeg da helt sikker på at man kan finde 
masser af eksempler på, altså hvor det fungerer 
rigtig godt, det er jeg sikker på. Men jeg mener 
ikke, at man som udgangspunkt skal sige til det 
barn, som man ønsker at adoptere, at barnet 
ikke skal have mulighed for at opleve et familie- 
liv med en mor og en far. Det er ikke det samme 
som at sige, at de familier, som efterfølgende 
-  hvordan man nu ellers har fået det her barn 
til verden -  af den ene eller den anden grund nu 
har fundet ud af, at man har en anden seksua- 
litet end den, man havde, da man fik barnet, er 
dårlige familier. Jeg siger bare, at barnets tarv er 
udgangspunktet, og her har man virkelig mulig- 
heden for at sige, at det her barn skal have mu- 
lighed for at have en far og en mor. Der vælger 
vi fra og siger, at barnet ikke skal komme til en 
familie, hvor det ikke har den mulighed. 

Kl. 14:06 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Mogens Jensen. 

Kl. 14:06 
Mogens Jensen (S): 
Jamen det har barnet jo kun mulighed for i teo- 
rien, for ingen kan vide, om et heteroseksuelt 
par, et år efter at de har adopteret, går fra hinan- 
den, og så er barnet stillet i samme situation. Og 
der er i øvrigt stadig væk ingenting, der har vist, 
at den kærlighed og omsorg, et barn får fra to af 
samme køn, ikke har nøjagtig samme betydning 
for barnet som den, barnet får af to af forskelligt 
køn. 

Men jeg vil gerne spørge Dansk Folkepartis 
ordfører om begrebet familie. Der er mange fa- 
milier i Danmark, hvor man har oplevet skils- 
misse, og hvor barnet lever enten hos den ene el- 
ler den anden forælder, og er det så også noget, 
som Dansk Folkeparti ønsker at gribe ind over 
for? Er det en unormal måde at leve på som fa- 
milie, når man nu netop ikke i familien har både 
en far og en mor? 

Kl. 14:07 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:07 
René Christensen (DF): 
Jeg tror, der er rigtig, rigtig mange børn, som er 
kede af, at deres forældre ikke bor sammen. Jeg 
tror, at der er rigtig, rigtig mange børn, der nu 
her op til jul er kede af, at de ikke ved, hvor de 
skal holde juleaften. Jeg tror, at der er rigtig 
mange børn, som ligger derhjemme og tænker: 
Bare min mor og far dog var sammen. Der ligger 
jo nok også nogle børn og tænker: Nej, hvor jeg 
godt kunne tænke mig, at min mor og far blev 
skilt, for de skændes altid. 

Der vil være mange forskellige måder at an- 
skue det på, men grundlæggende vil jeg sige, at 
hvis man vælger at blive gift, hvis man vælger at 
få børn, hvis man vælger at bo sammen som en 
familie, skal man også kæmpe lidt for det. Jeg 
havde det også med i min ordførertale. 

Det er jo snart ved at ændre sig til, at man er 
unormal, hvis man er i et parforhold i lang tid. 
Man er snart unormal, hvis man lever ganske al- 
mindeligt sammen med sin familie. Som jeg sag- 
de, er det blevet sådan, at vi skal kigge på os 
selv, og at vi kun skal kigge på, hvad det er for 
nogle behov, vi selv har. Det mener jeg er for- 
kert, og som jeg også sagde, støtter vi faktisk 
kernefamilien, og vi tror på, at der er rigtig man- 
ge gode ting ved den. 

Kl. 14:08 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Så er det fru Johanne Schmidt-Nielsen. 

Kl. 14:08 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Det, der er blevet sagt, giver altså ikke nogen 
mening, men jeg synes, det er en meget sådan 
sjov debat, vi har. Dansk Folkepartis ordfører si- 
ger, at det er o.k. at være en homofamilie, hvis 
man bare har været heteroseksuel først; man kan 
godt være gode homoforældre, hvis man bare 
først prøver at være heteroseksuel. 

Jeg skal så i øvrigt spørge Dansk Folkepartis 
ordfører, om ordføreren aldrig nogen sinde har 
hørt om kunstig befrugtning, for det er nu gen- 
tagne gange blevet sagt fra talerstolen, at man 
skal være en mand og en kvinde for at få børn. 
Jeg vil oplyse ordføreren om, at man som kvinde 
kan få børn uden nogen sinde at have set eller 
haft berøring eller på andre måder haft fysisk 
kontakt med en donor. 


